
 

      

Решение о передаче жалобы по подведомственности № 2

«01» июля 2013 года                                                                               г. Псков

Комиссия Псковского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов
(далее – Комиссия) в составе:

заместителя руководителя Псковского УФАС России Милонаец О.В. –
председатель Комиссии,

начальника отдела контроля органов власти, государственного заказа и рекламы
Лисицы Д.Н. – заместитель председателя Комиссии,

заместителя начальника отдела контроля органов власти, государственного
заказа и рекламы Иванова Н.Н. – член Комиссии,

рассмотрев жалобу ООО «РУССТРОЙ» (вх. № 142/ОМ/З от 28.06.2013 года),

УСТАНОВИЛА:

В Псковское УФАС России 28.06.2013 года поступила жалоба ООО «РУССТРОЙ»
(далее – Заявитель) (вх. № 142/ОМ/З) на действия заказчика – Федерального
государственного бюджетного учреждения «Отраслевой центр мониторинга и
развития в сфере инфокоммуникационных технологий» (далее – Заказчик) при
размещении заказа на выполнение работ по строительному контролю за
строительно–монтажными работами выполняемыми в 2013 году на объекте: «Центр
оперативного управления по обеспечению безопасности и правопорядка
(проектные и изыскательские работы, строительство)» (номер извещения:
0373100069813000005).

В соответствии с пунктом 3.10 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии, оператора электронной площадки при размещении
заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, в том числе при
размещении заказов на энергосервис, для государственных, муниципальных
нужд, нужд бюджетных учреждений, утвержденного приказом ФАС России от 24
июля 2012 года № 498 (далее – Регламент), территориальный орган рассматривает
жалобы на действия (бездействие) Заказчика, расположенного на территории
осуществления деятельности соответствующего территориального органа.

Юридический адрес Заказчика – Российская Федерация, 125375, Москва, ул.
Тверская, д. 7.

Таким образом, рассмотрение жалобы Заявителя на действия Заказчика при
размещении заказа на выполнение работ по строительному контролю за
строительно–монтажными работами выполняемыми в 2013 году на объекте: «Центр
оперативного управления по обеспечению безопасности и правопорядка



(проектные и изыскательские работы, строительство)» (номер извещения:
0373100069813000005) не относится к компетенции Псковского УФАС России.

Комиссия Псковского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов, на
основании пункта 3.12 Регламента,

 

РЕШИЛА:

1. Передать жалобу ООО «РУССТРОЙ» по подведомственности в Управление
Федеральной антимонопольной службы по г. Москве.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке.

 

reshenie_2_ooo_russtroy.doc

http://pskov.fas.gov.ru/sites/pskov.f.isfb.ru/files/solution/2013/07/01/reshenie_2_ooo_russtroy.doc

